
 
 
Zadavatel: 

H. R. G. spol. s r.o. 
Svitavská 1203, Litomyšl PSČ 570 01 
IČ: 47471611 

V Litomyšli dne 25. 7. 2018 

 

Věc: Vysvětlení zadávacích podmínek č. 1 - Odpovědi na dotazy zájemce 
 
V souladu s článkem 2. zadávací dokumentace (dále jen „ZD“) pro zakázku na dodávku s názvem „Rozšíření střešní 
FVE“ (Oznámení o zahájení výběrového řízení na zakázku v rámci OP PIK zveřejněné na profilu  zadavatele 
https://www.profilzadavatele.cz/profil-zadavatele/h-r-g-spol-s-r-o_4845/rozsireni-stresni-fve_25173/ dne 
9. 7. 2018), Vám poskytujeme vysvětlení zadávacích podmínek na základě dotazů zájemce. 
 
Dotaz č. 1: 
V zadávací dokumentaci v bodě 5.2 se píše, že součástí nabídky musí být podrobný položkový rozpočet. Jak podrobný 
má být? Panely, měniče a konstrukce jsou jasné, ale elektromateriál se bez projektové dokumentace a následného 
výkazu výměr se těžko naceňuje položka po položce. Není k dispozici slepý rozpočet nebo výkaz? Nebo stačí rozpočet 
o několika položkách, kde bude elektromateriál v jedné položce atd. 
 
Odpověď č. 1: 
V zadávací dokumentaci je orientační plánek umístění panelů na střešních plochách a na prohlídce stavby si mohl 
každý účastník prohlédnout místa potencionálního připojení do elektroinstalační sítě tiskárny. Z prohlídky si musí 
každý odborný účastník udělat technické závěry, které mají vést k vytvoření řešení v intencích ZD se všemi hlavními 
položkami, jako jsou typ a počty konstrukcí, typ a počty panelů, typ a počty měničů, typ a počty optimalizace na 
úrovni max. dvou panelů, metry a dimenze DC vedení, metry a dimenze AC vedení, metry a typ kabelových tras 
(žlabů), fotovoltaické rozvaděče, DŘT, HDO, připojení na hromosvodovou soustavu, jednotlivé položky montáží, PD, 
DSP, dopravy, revize atd. V položkovém rozpočtu by se měly dát odečíst všechny tyto standardní položky 

fotovoltaických projektů, tak, aby bylo zřejmé, co je obsahem cenové nabídky. 
 
Dotaz č. 2: 
V zadávací dokumentaci v bodě 4.1 se píše, že minimální špičkový výkon má být minimálně 298,08 kWp, takže když 
to bude třeba 299 kWp tak to nevadí? Jde mi pouze o to, že v posudku, který byl dělán před rokem se počítá s panely 
270 Wp, ale ty se nyní těžko shánějí, takže dodržet výkon přesně 298,08 je těžké. Dále nevím, jestli na ČEZu je 
zažádáno přesně o 298,08 nebo je tam rezerva. Ve smlouvě je uveden zdroj 479,05 kW, ale nevím, kolik z toho dělá 
výkon stávající elektrárny. 
 
Odpověď č. 2: 
Ano, dle ZD má být minimální špičkový výkon 298,08 kWp. To znamená, že požadovaný výkon musí být roven nebo 
vyšší nežli uvedený výkon. Výkon panelů, který je požit v posudku, je dle našich informací stále dostupný. SOP se 
bude dodatkem upravovat na výsledný výkon FVE. 
 
Dotaz č. 3: 
Dále chci jen upozornit, že ve smlouvě od ČEZu je datum PPP nejpozději do 31.8.2018. Bude ji tedy třeba nechat 
prodloužit. 
 
Odpověď č. 3: 
S prodloužením termínu PPP se počítá. 
 

S pozdravem. 

Ing. Leoš Tupec 
Jednatel H. R. G. spol. s r.o. 
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